ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 215/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Fundação  Municipal  de  Esportes  e  Lazer,  solicitando  estudo  de  viabilidade  para
implantação de academia popular com parquinho (Playground), junto a pista de atletismo,
Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Esta  é  uma  solicitação  de  moradores,  que  frequentam  o  local.  É  importante  que  os
moradores da região também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros.
Essa  academia,  além  de  servir  de  incentivo  à  prática  de  atividade  física,  que  é
extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propício à socialização, melhorando
o relacionamento dos moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JANEIRO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​